1
6
5

ЛЕСНАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2016                                                                                                   №78/64
пгт Лесной

	О бюджете муниципального образования  Лесное городское поселение Верхнекамского района Кировской области на 2017 год

                На основании пункта 2 статьи 22 Устава муниципального образования Лесное городское поселение Верхнекамского района Верхнекамского района  Кировской области Лесная поселковая Дума  РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Лесного городского поселения на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме  11673,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме  11721,9 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме   48 тыс. рублей.

2. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета Лесного городского поселения согласно  приложения 1 к настоящему решению.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Лесное городское поселение Верхнекамского района Верхнекамского района Кировской области и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования Лесное городское поселение Верхнекамского района Верхнекамского района Кировской области согласно приложения 2 к настоящему решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Лесное городское поселение Верхнекамского района Верхнекамского района Кировской области – органов местного самоуправления района   и закрепляемые за ними статьи источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Лесное городское поселение Верхнекамского района Кировской области  согласно приложению 3  к настоящему решению.
5. Утвердить перечень и коды статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Лесного городского поселения согласно приложения  4 к настоящему решению.

6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Лесного городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые объемы поступления налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Лесного городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

          8. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Лесного городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Лесного городского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Лесного городского поселения на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
10.
Утвердить    источники    финансирования    дефицита    бюджета Лесного городского поселения на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
11. Установить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Лесного городского поселения на 2017 год в сумме   907,5 тыс. рублей.
12. Установить в пределах общего объема расходов бюджета Лесного городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, размер резервного фонда администрации Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области на 2017 год в сумме 10,0 тыс. рублей.
13. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Лесного городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Лесного городского поселения на 2017 год в сумме 402,9 тыс. рублей;

Использование средств дорожного фонда Лесного городского поселения Верхнекамского района осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, установленных пунктом 1 настоящего решения.
           14. Утвердить программу муниципальных заимствований Лесного городского поселения на 2017 год. Приложение № 11.
           15.  Бюджетные кредиты юридическим лицам из бюджета поселения в 2017 году не предоставляются.
           16. Муниципальные гарантии юридическим лицам из бюджета поселения в 2017 году не предоставляются.
           17.Утвердить случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Верхнекамского муниципального района на 2017 год. Приложение № 10

Предоставить в пределах общего объема расходов бюджету муниципального района, установленного пунктом 1 настоящего решения, иные межбюджетные трансферты в  следующих объемах:

             1) на выполнение отдельных полномочий передаваемых в бюджет муниципального района по расходам на организацию и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения в сумме 12,5 тыс. руб.;

              2) на выполнение отдельных полномочий передаваемых в бюджет муниципального района по расходам по участию в предупреждении и ликвидации последствии чрезвычайных ситуаций в границах поселения, по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения на территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сумме 2,5 тыс. руб.;

    3) на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок, проведению анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сумме 19,4 тыс. руб.
             4) на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района на осуществление земельного контроля за использованием земель в сумме 4,5 тыс. руб.;

            5)  на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района по расходам архитектурной, градостроительной деятельности в сумме 55,0 тыс.руб.;

            6) на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района по осуществлению муниципального жилищного контроля в сумме 124,1 тыс. руб.
            18. Администрация Лесного городского поселения не вправе принимать в 2017 году решения, приводящие к увеличению численности работников органов управления.
            19. Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Лесного городского поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств и с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств.

             Принятые органами местного самоуправления обязательства, вытекающие из договоров, исполненных которых осуществляется за счет средств бюджета Лесного городского поселения, сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения на 2017 год.

             Установить, что получатель средств бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров ( работ, услуг ) вправе предусматривать авансовые платежи:

             -  размер 100 процентов суммы договоров ( контракта ) - по договорам ( контрактам ) о предоставлении услуг связи, об обучении на курсах повышения квалификации, авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

            -  в размере 20 процентов суммы договоров ( контракта ), если иное не предусмотрено  нормативными актами поселения по остальным договорам ( контрактам).

             Администрация поселения в случае заключения договоров с нарушением требования предусмотренных абзацами 1,2,3 настоящей статьи в установленном законодательством порядке направляется иск о признании договора или его части недействительными.

               Администрация поселения обеспечивает в установленном порядке учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения.

             Не принимать к оплате в 2017 году расходы, произведенные органами местного самоуправления в 2016 году сверх бюджетных ассигнований.
            20. Установить на 01.01.2018 года верхний предел муниципального долга поселения в сумме 5900,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения 0 тыс. рублей.
            21. Установить предельный объем муниципального долга Лесного городского поселения на 2017 год в сумме 11840,1 тыс. рублей.
  22.  Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Лесное городское поселение Верхнекамского района Кировской области.
  23. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава поселения

Ю.А. Григоричев
Председатель Лесной поселковой Думы                              В.С. Пучинская